
S L U Ž B E N E N O V I N E 
Broj 1 - Strana 30 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 8. 1. 2026. 

4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit
će se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-57686-21.7/25 
24. decembra 2025. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nihad Uk, s. r. 
 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (4) Zakona o Vladi
Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj
36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 17. stav
(4) Zakona o izvršavanju Budžeta Kantona Sarajevo za 2025.
godinu ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 13/25),
Vlada Kantona Sarajevo, na 108. sjednici održanoj 24.12.2025.
godine, donijela je 

ZAKLJUČAK 
1. Odobrava se preraspodjela sredstava u Budžetu Kantona

Sarajevo za 2025. godinu u iznosu od 973.000 KM, i to: 

2. Ministarstvo finansija Kantona Sarajevo će sredstva iz
tačke 1. ovog zaključka preraspodjeliti u planu Budžeta
Kantona Sarajevo za 2025. godinu. 

3. Budžetski korisnici ne smiju stvarati obaveze iznad iznosa
odobrenog operativnog budžeta putem operativnih
planova za tog budžetskog korisnika. Rashodi i izdaci
svakog budžetskog korisnika ne mogu prelaziti iznose
alociranih budžetskih sredstva odobrenih za svaki mjesec
ili drugi vremenski period koje je utvrdilo Ministarstvo 
finansija Kantona Sarajevo, osim uz saglasnost 
Ministarstva finansija Kantona Sarajevo. 

4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit
će se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-57686-21.8/25 
24. decembra 2025. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nihad Uk, s. r. 
 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (4) Zakona o Vladi
Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj
36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), a u vezi sa 
Zaključkom Kolegija Skupštine Kantona Sarajevo broj 01-4-
37-13/25 od 06.10.2025. godine, Vlada Kantona Sarajevo, na 
109. sjednici održanoj 29.12.2025. godine, donijela je 

ZAKLJUČAK 
1. Prihvata se Informacija Ministarstva za nauku, visoko 

obrazovanje i mlade Kantona Sarajevo o izvještajima o
radu Javne ustanove "Studentski centar" Sarajevo i 
postupanju organa/tijela Javne ustanove "Studentski 
centar" Sarajevo u vezi sa izvršavanjem zakonskih
obaveza, broj 27/03-04-35276-14/25 od 23.12.2025. 
godine. 

2. Nalaže se Ministarstvu za nauku, visoko obrazovanje i
mlade Kantona Sarajevo da Informaciju iz tačke 1. ovog
zaključka, kao i dokumentaciju navedenu u istoj, dostavi 
Uredu za borbu protiv korupcije Kantona Sarajevo na 
daljnje postupanje. 

3. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit
će se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-58439-55/25 
29. decembra 2025. godine 

Sarajevo 

Po ovlaštenju premijera 
Ministar 

Admir Katica, s. r. 
 

Ministarstvo unutrašnjih poslova 
Kantona Sarajevo 

Na osnovu člana 21. stav (2) tačka e) Zakona o
unutrašnjim poslovima Kantona Sarajevo ("Službene novine
Kantona Sarajevo", br. 1/16, 26/19, 31/19 i 39/20) i čl. 85. stav
(3) i 102. stav (3) Zakona o uređenju saobraćaja na području
Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", br.
30/17, 46/17 i 1/22), ministar unutrašnjih poslova Kantona
Sarajevo, u saradnji sa Ministarstvom za odgoj i obrazovanje 
Kantona Sarajevo, donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNI PRAVILNIKA O 
USLOVIMA, NAČINU OSPOSOBLJAVANJA,
ORGANIZOVANJU I POLAGANJU ISPITA I 

VOZAČKOJ DOZVOLI ZA VOZAČA TRAMVAJA 

Član 1. 
(Izmjena člana 2.) 

U Pravilniku o uslovima, načinu osposobljavanju,
organizovanju i polaganju ispita i vozačkoj dozvoli za vozača
tramvaja ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 43/18) u
članu 2. u stavu (1) riječi: "Ministarstva za obrazovanje, nauku i
mlade Kantona Sarajevo" zamjenjuju se riječima: "Ministarstva
za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo". 

Član 2. 
(Izmjena člana 3.) 

U članu 3. u stavu (2) riječi: "Ministarstvo za
obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo" zamjenjuju se 



S L U Ž B E N E N O V I N E 
Četvrtak, 8. 1. 2026. KANTONA SARAJEVO Broj 1 - Strana 31 

riječima: "Ministarstvo za odgoj i obrazovanje Kantona
Sarajevo". 

Član 3. 
(Izmjena člana 4.) 

U članu 4. u stavu (1) riječi: "Ministarstvo za
obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo" zamjenjuju se 
riječima: "Ministarstvo za odgoj i obrazovanje Kantona
Sarajevo". 

Član 4. 
(Izmjena člana 6.) 

U članu 6. u stavu (2) riječi: "Ministarstvo za
obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo" zamjenjuju se 
riječima: "Ministarstvo za odgoj i obrazovanje Kantona
Sarajevo". 

Član 5. 
(Izmjena člana 7.) 

U članu 7. u stavu (1) riječi: "Ministarstvu za
obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo" zamjenjuju se 
riječima: "Ministarstvu za odgoj i obrazovanje Kantona
Sarajevo". 

Član 6. 
(Izmjena člana 8.) 

(1) U članu 8. u stavu (1) riječi: "Ministarstvo za
obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo" 
zamjenjuju se riječima: "Ministarstvo za odgoj i
obrazovanje Kantona Sarajevo". 

(2) U stavu (2) riječi: "Ministarstvo za obrazovanje, nauku i
mlade Kantona Sarajevo" zamjenjuju e riječima:
"Ministarstvo za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo". 

Član 7. 
(Izmjena člana 10.) 

Član 10. mijenja se i glasi: 
"Član 10. 

(Teoretski dio ispita) 
(1) Teoretski dio ispita polaže se pred komisijom koju

imenuje ministar za odgoj i obrazovanje Kantona 
Sarajevo, a koja se sastoji od predsjednika i dva 
licencirana ispitivača. 

(2) Ispit se provodi u prostorijama Ministarstva za odgoj i 
obrazovanje Kantona Sarajevo koje osigurava uslove za 
nesmetanu provedbu istog. 

(3) Teoretski dio ispita polaže se pismeno ili pomoću
računara, putem testa koji je pripremilo Ministarstvo za
odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo na osnovu Plana i 
programa obuke za osposobljavanje kandidata za vozača
tramvaja. 

(4) Testovi za polaganje ispita sadrže pitanja sa jednim ili
više tačnih odgovora. 

(5) Test za polaganje ispita iz poznavanja propisa sadrži
dovoljan broj pitanja i ispit traje najduže 60 minuta.
Kandidat na testu mora ostvariti najmanje 90% od 
ukupnog broja bodova, koje je moguće ostvariti na ispitu,
kako bi položio ispit. 

(6) Za vrijeme trajanja ispita kandidat ne može koristiti
nikakvu literaturu ili druga pomagala, te ukoliko se test 
polaže pismeno testovni listić se popunjava hemijskom
olovkom bez prepravljanja, a u slučaju prepravke datog
odgovora popunjava se novi testovni listić što se
konstatuje u zapisniku. 

(7) Ocjenjivanje kandidata vrši se ocjenom "položio" ili "nije
položio", što se konstatuje zapisnikom koji se nalazi u 
Prilogu broj 3 i čini sastavni dio ovog pravilnika. 

(8) Kandidat koji ne položi teoretski dio ispita ima pravo
uvida u test.". 

Član 8. 
(Izmjena člana 11.) 

U članu 11. riječi: "Ministarstvo za obrazovanje, nauku i
mlade Kantona Sarajevo" zamjenjuju se riječima: "Ministarstvo
za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo". 

Član 9. 
(Izmjene i dopuna člana 12.) 

(1) U članu 12. u stavu (2) riječi: "Ministarstvu za
obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo" 
zamjenjuju se riječima: "Ministarstvu za odgoj i 
obrazovanje Kantona Sarajevo". 

(2) U stavu (4) riječi: "Ministarstvo za obrazovanje, nauku i
mlade Kantona Sarajevo" zamjenjuju se riječima:
"Ministarstvo za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo". 

(3) Iza stava (9) dodaje se novi stav (10) koji glasi: 
"(10) Instruktora vožnje tramvajem rješenjem imenuje pravno

lice za provođenje obuke iz člana 4. ovog pravilnika uz
uslov da lice ima najmanje tri godine iskustva u 
upravljanju tramvajem i posjeduje vozačku dozvolu za
vozača tramvaja.". 

(4) Dosadašnji st. (10), (11) i (12) postaju st. (11), (12) i (13). 
Član 10. 

(Izmjena člana 14.) 
U članu 14. u stavu (1) riječi: "Ministarstvo za

obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo" zamjenjuju se 
riječima: "Ministarstvo za odgoj i obrazovanje Kantona 
Sarajevo". 

Član 11. 
(Izmjena člana 15.) 

U članu 15. u stavu (2) riječi: "Ministarstvu za
obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo" zamjenjuju se 
riječima: "Ministarstvu za odgoj i obrazovanje Kantona
Sarajevo". 

Član 12. 
(Izmjena člana 16.) 

U članu 16. u stavu (3) riječi: "Uprava administracije,
Sektor za administraciju" zamjenjuju se riječima: "Uprava za
građanska stanja i pravne poslove, Sektor za građanska stanja". 

Član 13. 
(Izmjena člana 27.) 

U članu 27. u stavu (1) riječi: "Ministarstvo za
obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo" zamjenjuju se 
riječima:"Ministarstvo za odgoj i obrazovanje Kantona
Sarajevo". 

Član 14. 
(Izmjena Priloga) 

Prilozi br. 2, 3, 4, 6, 7, 8, 10 i 10A, koji čine sastavni dio
ovog pravilnika, zamjenjuju se novim prilozima br. 2, 3, 4, 6, 7, 
8, 10 i 10A i čine sastavni dio ovog pravilnika. 



S L U Ž B E N E N O V I N E 
Broj 1 - Strana 32 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 8. 1. 2026. 

Član 15. 
(Stupanje na snagu) 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo" 

Broj 01-9-04-7337/25 
22. decembra 2025. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Admir Katica, s. r. 
 

 

 



S L U Ž B E N E N O V I N E 
Četvrtak, 8. 1. 2026. KANTONA SARAJEVO Broj 1 - Strana 33 

 

 

 

 



S L U Ž B E N E N O V I N E 
Broj 1 - Strana 34 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 8. 1. 2026. 

 

 

 

 



S L U Ž B E N E N O V I N E 
Četvrtak, 8. 1. 2026. KANTONA SARAJEVO Broj 1 - Strana 35 

GRAD SARAJEVO 
Gradsko vijeće 

Na osnovu člana 7. a u vezi sa članom 28. Zakona o
budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine
Federacije BiH", br. 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 
104/16, 5/18, 11/19, 99/19, 25/22 i 7/25) i člana 31. stav (1)
tačka f) Statuta Grada Sarajeva ("Službene novine Kantona
Sarajevo", broj 7/23), Gradsko vijeće Grada Sarajeva, na Petoj
sjednici održanoj dana 24.12.2025. godine donijelo je 

BUDŽET 
GRADA SARAJEVA ZA 2026. GODINU 

I. OPĆI DIO 

Član 1. 
Budžet Grada Sarajeva za 2026. godinu iznosi 26.154.700 

KM i sastoji se od: 


